АДМИНИСТРАЦИЯ
                      МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 31.01.2023
	№
	3

	с. Боровка

Об утверждении стоимости услуг на 01 февраля 2023 года, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению

В соответствии с п. 1 и 2 ст. 12 и п.3 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» Морозовского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг на 01 февраля 2023 года, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению.
2. Постановление администрации Морозовского сельского поселения от 17.07.2018 №64 «Об утверждении Гарантированного перечня услуг по погребению к Положению об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Морозовского сельского поселения от 12.05.2014№5» считать утратившим силу.
3. Постановление администрации Морозовского сельского поселения от 18.01.2019 №9 « О внесении изменений в Гарантированный перечень услуг по погребению на территории Морозовского сельского поселения от 17.07.2018г №64.» считать утратившим силу.

4. Постановление администрации Морозовского сельского поселения от 03.02.2020 №6 « О внесении изменений в Гарантированный перечень услуг по погребению на территории Морозовского сельского поселения от 18.01.2019г. №9 » считать утратившим силу.

5. Постановление администрации Морозовского сельского поселения от 02.02.2021 №10 « О внесении изменений в Гарантированный перечень услуг по погребению на территории Морозовского сельского поселения от 03.02.2020г.» считать утратившим силу.

6. Постановление администрации Морозовского сельского поселения от 28.01.2022 №3 « О внесении изменений в Гарантированный перечень услуг по погребению на территории Морозовского сельского поселения от 02.02.2021№10г.» считать утратившим силу.

7. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию путём размещения на сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области http://www.kotelnich-msu.ru в разделе «Поселения» и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Морозовского  сельского поселения.

	Глава администрации
Морозовского сельского поселения

	В.В.Лебедева

                                                                                          Утвержден

                                                                     Постановлением администрации

                                                                     Морозовского сельского   поселения

                                                                       от 31.01.2023 № 3
Гарантированный перечень услуг

по погребению (статья 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»), оказываемых на территории муниципального образования Морозовское сельское поселение Котельничского  района Кировской области

на 01.02.2023г.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

в рублях

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (получения справки о смерти из морга)
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения, в том числе:

-гроб, обитый хлопчатобумажной тканью изнутри и снаружи;

-подушка с наволочкой из хлопчатобумажной ткани:

крест надмогильный
	2610,60

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	484,10

	4.
	Погребение, в том числе рытье могилы вручную и захоронение
	4698,78

	ИТОГО
	7793,48